
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                    ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

 

 

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО РАЙОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЙРТУПСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ГЕРОЯ РОССИИИ АХМАТА АБДУЛХАМИДОВИЧА 

КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Майртупская СШ №2 им. А. А. Кадырова») 

МУ «КУРЧАЛОЙН К1ОШТАН ДЕШАРАН ДАКЪА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«МАЙРТУЬПАРА  НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ХЬАЛХАРЧУПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН 

ТУРПАЛХОЧУН КАДЫРОВ 1АБДУЛХАМИДАН АХЬМАТАН 

Ц1АРАХ №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЙУ Майртуьпара А. А. Кадыров й1. йолу ЙШ) 

 

 ПРИКАЗ 

                                                                    № 8-од 

с. Майртуп 

 

О создании комиссии для проведения индивидуального 

отбора, приёма либо перевода для получения среднего общего 

образования с углублённым изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения 

Во исполнение части 5 статьи 67, пункта 4 части 1 статьи 8, пункта 1 части 1 статьи 9 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года №27З-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с приказом  

 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать приемную комиссию для индивидуального отбора при приёме либо переводе 

учащихся для получения среднего общего образования с углублённым изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения в МБОУ «Майртупская СШ №2 им. А. А. 

Кадырова» в следующем составе: 

-Шаухалова Л. Х., директор школы — председатель комиссии 

-Умарова Л. А., заместитель директора - член комиссии 

-Истамулова З. Х., методист - член комиссии 

- Баханаева Ж. Д., учитель математики, член комиссии 

- Усманова Х. С. — учитель физики, член комиссии 

- Асуханова А. М., учитель биологии, член управляющего совета, член комиссии; 

- Турлуев Ш-М. М-С., учитель истории, член комиссии. 

- Юсупов И. А., учитель иностранного языка, 

-     Абуева Ж. Р., учитель иностранного языка - секретарь комиссии. 

2. Создать конфликтную комиссию для рассмотрения жалоб на результаты индивидуального 

отбора при приёме либо переводе учащихся для получения среднего общего образования с 

углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в МБОУ 

«Майртупская СШ №2 им. А. А. Кадырова» в следующем составе: 

Солтамуратов Х. И., заместитель директора — председатель комиссии, 

10.02.2025        



- Дудаев Х-Б. Х., социальный педагог, член комиссии, 

- Солтамурадова Р. Х., учитель русского языка, член комиссии,  

- Атакаева А. М., учитель математики, член комиссии. 

З. Утвердить: 

З .1. Положение о приемной комиссии для проведения индивидуального отбора при приёме 

либо переводе обучающихся для получения среднего общего образования с углублённым 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в МБОУ «Майртупская 

СШ №2 им. А. А. Кадырова»; 

3.2. Положение о конфликтной комиссии по индивидуальному отбору в профильные классы 

(группы) с углубленным изучением отдельных предметов для получения среднего общего 

образования в МБОУ «Майртупская СШ №2 им. А. А. Кадырова»; 

- 3.3. Порядок организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в МБОУ «Майртупская СШ №2 им. А. А. Кадырова» для получения среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения. 

4. Определить сроки приема документов для индивидуального отбора при приёме либо 

переводе учащихся для получения среднего общего образования с углублённым изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения в МБОУ «Майртупская СШ №2 им. 

А. А. Кадырова» 

4.1. с 03.07.2025 по 20 августа 2025 года — основной срок; 

4.2. с 20.08.2025 по 30.08.2025 — дополнительный срок (понедельник — пятница с 9.00 до 

15.00, используя Единый портал государственных услуг, личное посещение школы. 

5. Определить сроки работы комиссий: 

5.1. по индивидуального отбору учащихся для получения среднего общего образования с 

углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения с 20 августа 

по 25 августа 2025 года; 

5.2. апелляционной комиссии с 20 августа 2025 по 30 августа 2025 года. 

6. Комиссии по индивидуальному отбору учащихся для получения среднего общего 

образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения в срок до 20 августа 2025 г.: 

6.1. .Изучить следующие материалы для отбора в профильные классы: 

-средний балл отметок по учебным предметам, занесенных в аттестат об основном общем 

образовании; 

-результаты государственной итоговой аттестации по обязательным предметам (русский язык, 

математика); 

-результаты государственной итоговой аттестации по выбранным обучающимися предметам 

учебного (индивидуального) плана в соответствии с реализуемыми профильными программами 

(профилями) Учреждения;  материалы портфолио, представляющего собой совокупность 

сертифицированных  индивидуальных достижений обучающегося за период обучения в 7-9 

классах. 

6.2. Составить сводную ведомость рейтинга по каждому обучающемуся. 

6.3. Сообщить родителям обучающихся о результатах зачисления (отказа) на основе 

установленного рейтинга в срок до 25 августа. 

7. Кискаевой Д. А, Солтамуратову Х. И., Дудаеву Д. Х-Б., Баскаеву А. А., классным 

руководителям 9 классов, довести до сведения родителей информацию о порядке и сроках отбора 

в профильные классы, классы с углубленным изучением отдельных предметов на уровне среднего 

общего образования. 

8. Умаровой Л. А., заместителю директора, 

 8.1. Подготовить карты учебных достижений обучающихся проведения  индивидуального 

отбора при приёме либо переводе учащихся для получения среднего общего образования с 

углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в МБОУ 

«Майртупская СШ №2 им. А. А. Кадырова» в срок до 09 июня 2025 года. 



8.2. Подготовить проект приказа по итогам индивидуального отбора, приёма либо перевода 

учащихся для получения среднего общего образования с углублённым изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения МБОУ «Майртупская СШ №2 им. А. А. 

Кадырова» в срок до 30 августа 2025 года. 

9. Баскаеву А. А., ответственному за сайт ОУ, разместить информацию об отборе в профильные 

классы в срок до 15 марта 2025 г. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                 Директор                                                                                Л. Х. Шаухалова   


		2025-03-12T10:47:10+0300
	Луиза




